Утверждаю
                                                                                      Глава Орджоникидзевского района

                                                                                              _________________А.И.Тайченачев

                                                                                              «21 »  сентября 2020  года

ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьево

21 сентября 2020 года                                                                                                    № 3

	Председательствовал:
	Глава Орджоникидзевского района – Тайченачев А.И.

	Присутствовали:
(в зале заседаний     администрации      района)

	члены Антинаркотической комиссии по профилактике правонарушений МО Орджоникидзевского района:
 И.В. Кривошеева (Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района), Г.Г. Шулбаев ( Начальник Отд.  МВД России по Орджоникидзевскому району), С.И. Коновалов (Начальник  филиала по Орджоникидзевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РХ), В.Н. Кулымова ( И.о. главного врача ГБУЗ РХ «Копьевская РБ»), Э.А. Венгерак (Руководителя Управления культуры, молодежи и спорта района), И.А. Якушин (Глава Копьевского поссовета), Е.А.Качесова (Секретарь комиссии).

	Приглашены:

	А.М. Бетехтин ( Глава Орджоникидзевского сельсовета ),
В.В.Машков ( Глава Новомарьясовского сельсовета ),
С.И.Волосатов(Глава Устинкинского сельсовета), В.А. Ербягин
( Глава Красноиюсского  сельсовета ), А.А. Коропов  ( Глава
Копьевского сельсовета ), А.И. Мельверт (Глава Саралинского
сельсовета),  О.М. Станевич (Глава Приискового сельсовета), М.С. Шевченко (Глава Гайдаровского сельсовета  ).

1. О результатах работы органов местного самоуправления по выявлению и
 уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Орджоникидзевского района.
( Качесова Е.А..)

       1.1. Признать работу органов местного самоуправления по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Орджоникидзевского района в целом удовлетворительной, но требующей проработки.
      1.2. Рекомендовать  главам сельпоссоветов.
      1.2.1.  Главам Устинкинского сельского сельсовета (Волосатов С.И.), Новомарьясовского сельского совета (Машков В.В.) в 2021 году принять исчерпывающие меры по уничтожению имеющихся на территориях Устинкинского сельского совета, Новомарьясовского сельского совета очагов произрастания дикорастущей конопли.
2.	О реализации мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение
общественного  порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)», подпрограммы «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)»
                                               (Данилова Е.В.)
Заслушав информацию о реализации мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе (2020-2022годы)», подрограммы «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма  в Орджоникидзевском районе (2020 – 2022)»:
          Комиссия РЕШИЛА:
          2.1. Признать работу по реализации программных мероприятий в рамках Программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» в 2020 году удовлетворительной.
          2.2. Продолжить работу по реализации программных мероприятий в рамках Программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» в 2020 .

3. О выполнение  решений Государственного Антинаркотического комитета,
Антинаркотической комиссии в Республике Хакасия, Антинаркотической комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район.
                                            ( Качесова Е.А.. )

Заслушав информацию о выполнении  решений Государственного Антинаркотического комитета, Антинаркотической комиссии  в Республике Хакасия, Правительственной комиссии Российской Федерации по профилактике правонарушений и Антинаркотической  комиссии  муниципального образования Орджоникидзевский район,
            Комиссия РЕШИЛА:

3.1  Членам антинаркотической комиссии и главам сельских и поселкового советов
продолжить исполнение протокольных решений Государственного Антинаркотического комитета, Антинаркотической комиссии в Республике Хакасия, Антинаркотической комиссии при Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район в полном объеме и в установленные сроки, своевременное направление информации об их исполнении в антинаркотическую комиссию при Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район.
3.2 Направить  в Антинаркотическую комиссию при Администрации муниципального
образования Орджоникидзевский район информацию по исполнению:
4. Пункта 1.2.1. к 25.12.2019 года.

[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением данного решения возложить на члена антинаркотической  комиссии (В.В.Браун)

Секретарь
Антинаркотической комиссии
муниципального  образования
Орджоникидзевский район                                                                                      Е.А Качесова